PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1231/2025

Assunto: Fiscalização, capina e limpeza da área localizada ao lado do imóvel de nº 314 da Rua

Alemanha, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização e à execução dos serviços

de capina e limpeza da área localizada ao lado do imóvel de nº 314 da Rua Alemanha, no

Jardim Colônia.

Trata-se de área de natureza indefinida — pública ou particular — que se

encontra com mato alto e ausência de manutenção, oferecendo risco à saúde e à

segurança dos moradores vizinhos.

Relatos de moradores indicam o surgimento de animais peçonhentos e

roedores, além do receio quanto à formação de criadouros do mosquito da dengue, em

razão da presença de vasilhas, pneus e outros objetos acumuladores de água, encobertos

pela vegetação densa.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1231/2025 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S